
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ТУЛЬСКИЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

« 30 » августа 2024 года № 92/3

О создании комиссии по антикоррупционной деятельности

На основании требований ФЗ от 25.12.2008 г. №273-Ф3 «О противодействии 
коррупции», с целью предотвращения, пресечения коррупционных правонарушений 
нарушений, соблюдения норм антикоррупционного законодательства в ГПОУ ТО «ТЭК», 
урегулирования конфликтов интересов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по антикоррупционной деятельности в следующем составе:

Председатель комиссии - Кошелева Е.В., зам. директора по УР;
Члены комиссии:
- Кащеева Е.Н. - зам. директора по АХЧ;
- Соломатина Е.В. - зам. директора по ВР;
- Харьков С.В. - заместитель директора по безопасности;
- Тимонина О.Ю. - председателя профсоюзной организации.

2. Утвердить место работы комиссии по антикоррупционной деятельности: учебная 
часть.

3. Назначить ответственного за ведение и хранение документации комиссии по 
антикоррупционной деятельности Кошелеву Е.В.

4. При утверждении нового состава комиссии по антикоррупционной деятельности 
документация по деятельности комиссии принадлежит передаче ответственному за 
ведение и хранение документации в срок до 3 рабочих дней с момента издания приказа об 
утверждении нового состава комиссии.

5. Комиссии по антикоррупционной деятельности рассматривать возникшие 
проблемы только в связи с поступившими письменными заявлениями и в строгом 
соответствии с нормативными документами.

6. Данный приказ вступает в силу с 01 сентября 2024 года.
7. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в сфере 

деятельности ГПОУ ТО «ТЭК» на 2024 - 2025 учебный год.
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.



Приложение к приказу от 30.08.2024 № 92/3

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

по противодействию коррупции в сфере деятельности 
ГПОУ ТО «Тульский экономический колледж» 

на 2024 - 2025 учебный год

№ 
п/п

Мероприятия Ответственные за 
исполнение

Сроки 
исполнения

Отметка о 
выполнении

1. Ознакомление обучающихся 
и их родителей с Уставом 
учреждения, правилами 
внутреннего распорядка, 
правилами для 
обучающихся

директор колледжа, 
классные
руководители

Август- 
сентябрь

2. Размещение (или 
обновление при внесении 
изменений) на 
общедоступных местах в 
колледже и на сайте ГПОУ 
ТО «ТЭК»:
-Устава с целью 
ознакомления родителей с 
информацией о бесплатном 
образовании;
-адреса и телефоны органов, 
куда должны обращаться 
граждане в случае 
проявления коррупционных 
действий: фактов 
вымогательства, 
взяточничества и других 
проявлений коррупции

Все участники 
образовательного 
процесса

В течение 
учебного 
года

3. Информирование 
обучающихся, родителей об 
их правах на получение 
образования, об изменениях 
в действующем 
законодательстве в сфере 
образования

Все участники 
образовательного 
процесса

В течение 
учебного 
года

4. Обеспечить целевое 
использование 
поступающих пособий, 
оборудования и учебной 
литературы

Родители, 
администрация 
колледжа

В течение 
учебного 
года

5. Проведение классных 
собраний с целью 
разъяснения политики

Родители, классные 
руководители, 
администрация

В течение 
учебного 
года



колледжа в отношении 
коррупции.

колледжа

6. Размещение на сайте ГПОУ 
ТО «ТЭК» информации о 
реализации планируемых 
мероприятий, каталога 
тематических Интернет- 
ресурсов по 
антикоррупционной 
деятельности

Все участники 
образовательного 
процесса

В течение 
учебного 
года

7. Анализ заявлений, 
обращений родителей и 
обучающихся на предмет 
наличия в них информации 
о фактах коррупции и 
информирование о них 
правоохранительных 
органов.

Все участники 
образовательного 
процесса

В течение 
учебного 
года

8. Организация выступления 
работников 
правоохранительных 
органов перед 
преподавателями по 
вопросам пресечения 
коррупционных 
правонарушений

Все участники 
образовательного 
процесса

В течение 
учебного 
года

9. Конкурс среди 
обучающихся на лучший 
плакат антикоррупционной 
направленности

Обучающиеся 
колледжа

1 раз в год

IC Встреча обучающихся с 
представителями 
правоохранительных 
органов по вопросу 
противодействия коррупции

Администрация 
колледжа

В течение 
учебного 
года

11 Встреча сотрудников с 
представителями 
правоохранительных 
органов по вопросу 
противодействия коррупции

Администрация 
колледжа

В течение 
учебного 
года

i; Регулярные (групповые и 
индивидуальные) 
профилактические беседы с 
обучающимися и их 
родителями

Администрация 
колледжа

В течение 
учебного 
года

1- Рассмотрение на 
родительском собрании 
вопроса «Правовое

Администрация 
колледжа

В течение 
учебного 
года



воспитание. Права и 
уголовная ответственность 
несовершеннолетних»

14 Проведение классных часов 
на темы:
■ Защита законных 
интересов 
несовершеннолетних от 
угроз связанных с 
коррупцией».
- «Основные методы борьбы 
с коррупцией»

Классные 
руководители

2 раза в год

15 Создание и обеспечение 
работы по 
совершенствованию 
нормативно - правовой базы 
по антикоррупционной 
деятельности, по оказанию 
государственных и 
образовательных услуг на 
предмет их доступности и 
прозрачности

Администрация 
колледжа

В течение 
учебного 
года

1( Круглый стол «Коррупция, 
ее перспективы в РФ, 
основные методы борьбы с 
ней».

Преподаватель 
общеобразовательных 
дисциплин

В течение 
учебного 
года

11 Поведение уроков по 
обществознанию, основам 
законодательства по 
изучению федерального 
закона «О борьбе с 
коррупцией»

Преподаватели 
колледжа

По плану

Ответственный за антикоррупционную деятельность С.В. Харьков


